
Z',. iaa.ao.aa.
a
t rri

aaa.
Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"

Kranjdevideva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: O2C-7228-1124
Darum: 05.08.2024. godine

Na osnovu dlana 64. stav l. tadka b), dlana 70. stavovi I .. 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(Sl. Glasnik BiH broj:39114,59122), ElataS. stav 2. tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu
Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: l03ll4), i Llana27. Statuta Javne ustanove Opia
bolnica ..Prim. dr. Abdulah Naka5", na Preporuku Komisije za nabavku broj: 02c-7228-lll24
od 02.08.2024. godine, JN 61124. u postupku javne nabavke roba - Reagensi i potroSni

materijal za tazne medicinsko-biohemijske analizatore.direktor Javne ustanove Opia bolnica
..Prim. dr. Abdulah Naka5", je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia

Clan l.

Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku roba - Oprema za ORL za potrebe kabineta,
odjela i operacione sale/2 JN 61/24,2a lotove;

ponudadu INEL BH d.o.o. Maglaj , ponuda dostavljena dana 01.08.2024. godine za

ponudenu cijenu za lotove kako slijedi:
1. LOT 1 - 76.230,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 89.189,10 KM sa uradunatim

PDV-om kao jedinom i prihvatljivom ponuiladu;
2. LOT 2 - 82.110,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 96.068,70 KM sa uradunatim

PDV-om kao jedinom i prihvatljivom ponudadu;

3. LOT 3 - 46.100,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 53.937,00 KM sa uradunatim
PDV-om kao jedinom i prihvatljivom ponudadu;

LOT 4 - 48.320,00 KM bez uradunatog PDV-4 odnosno 56.534,40 KM sa uradunatim PDV-
om kao jedinom i prihvatljivom ponudadu

tlan 2.
Postupak iz 6lana 1. ove Odluke proveden je metodom ,otvoreni postupak'', te je nakon
otvaranja ponuda trebala biti provedena ,,E-aukcija", a za izbor najpovoljnijeg ponudada

kori5ten je kriterij ,,najniZa cijena".

Tel. + 387 33 285 100: Fax. + 387 33 285 370: e-mail: info@obs.ba: www.obs.ba

AaouLAH xAt(AS
OPCA BOLI{ICA

LOT I - Portabilni sistem za videondoskopiju i stroboskopiju sa dva endoskopa
2. LOT 2 - ORL radna stanica
3. LOT 3 - Audiolo5ka oprema
,t. LOT 4 - Oprema za operacionu salu Odjeljenja za otorinolaringologijubroj: 02C-7228'
7-124 od 02.08.2024. godine i Ugovor za javnu nabavku roba - Oprema za ORL za potrebe
kabineta, odjela i operacione sale/2,dodjeli ponudadu INEL BH d.o.o. Maglaj. po lotovima
kako slijedi:



Ugovomi organ je u tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije za sve LOT-
ove' 

elan 3.
Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da je ponudu za predmetnu nabavku
dostavio 1 (edan) prihvatljivi ponudad.

Kvalilikovane ponude dostavljene (ponudai i iznos ponude) kako slijedi:

LOT I - Portabilni sistem za videondoskopiju i stroboskopiju sa dva endoskopa
1.INEL BH d.o.o. Maglaj..... .......76.230.00 KM

LOT 2 - ORL radna stanica
l. INEL BH d.o.o. MagIaj.........

LOT 3 - Audiolo5ka oprema
l. INEL BH d.o.o. Maglaj..........

.82.110,00 KM

46.100.00 KM

LOT { - Oprema za operacionu salu Odjeljenja za otorinolaringologiju
1. INEL BH d.o.o. Maglaj..... .......48.320.00 KM

Clan 4.
- Informacija o E-aukciji:

Ugovomi organje u tenderskoj dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije za lotove l,
2. 3 i 4. Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da je ponudu za navedene
lotove dostavio po I (edan) prihvatljivi ponudad.
U skladu sa dlanom 4. stav (2) Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja E-aukcije
(,.SluZbeni glasnik BiH" broj 80/23) u sludaju prijema jedne prihvatljive ponude E-aukcija
se ne moZe zakazati, nego se postupak okondava u skladu sa dlanom 69. Zakona o javnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH* broj 39114 i 59/22).

itan 5.
Izabrani ponudad se oslobada obaveze da dostave original ili ovjerene kopije dokumentacije iz
dlana 45. Zakona o javnim nabavkama jer je iste dostavio uz ponudu.

ilan 6.
Prijedlog Ugovora o nabavci dostavlja se na potpis izabranom ponudadu uz Odluku ugovomog
organa o izboru najpovoljnijeg ponudada.

dtan 7.
Ova Odluka objavide se na intemet stranici Javne ustanove Op6a bolnica,,Prim. dr. Abdulah
NakaS" (!.nrwobs.ba ), istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav. 6. Zakona o javnim nabavkama.

itan 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja, i dostavlja se ponudadu koji je udestvovao u
posrupku javne nabavke. u skladu sa dlanom 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

2



Obrazloienje

Postupakjavne nabavke pokrenutje Odlukom o poketanju postupka javne nabavke broj: 02C-
7228-l/24 od 07.06.2024. godine.
Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 253.115,00 KM odnosno po lotovima
kako slijedi:
I . LOT 1 Portabilni sistem za videondoskopiju i stroboskopiju sa dva endoskopa - 76.330,00
KM
2.LOT 2 - ORL radna stanica - 82.200,00 KM
3. LOT 3 - Audiolo5ka oprema - 46.185,00 KM
4. LOT 4 Oprema za operacionu salu Odjeljenja za otorinolaringologiju - 48.400,00 KM

Obavje5tenje o nabavci broj: 1 125-1-1-182-3-211124 od 11.07 .2024.god. a u ,,SluZbenom
glasniku BiH" br. 49124 od 19.07.2024.9od.

Odluka o pokretanju postupka nabavke broj:23-3546-1124 od 22.03.2024. godine;
Komisija za nabavku, imenovana je Rje5enjem brol: 23-3546-5124 od 03.04.2024. godine.

Komisija za javnt nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Opia bolnica ..Prim. dr.
Abdulah Nakai" Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj:02C-7228-10/24 od 02.08.2024.
godine. Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 02C-7228-lll24 od 02.08.2024.
godine i IzvjeStaj o radu broj: 02C-7228-12124 od 02.08.2024. godine, u postupku javne
nabavke roba - Opremr za ORL za potrebe kabineta, odjela i operacione sale/2.

U postupku po IzvjeStaju o radu je utvrdeno da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponud4 o demu je sadinila
odgovaraju6e zapisnike, u kojimaje utvrtleno slijedeie:
- daje u predmetnom postupku zaprimljena I ponud4
- da je blagovremeno primljena 1 ponud4
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda.

Analiza ponuda vez no za ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i
tehniikih specifikacija:

Ponudad Inel BH d.o.o. Maglaj ispunjava sve traZene uslove u pogledu opisa predmeta
nabavke i tehnidkih specifikacija za lotove 1.2,3 i 4, te ie njegove ponude biti uzeta u dalje
razmatranje.

U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i
potpuno, izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponudada te pregled i ocjenu ponude, u skladu sa
kiterijumima iz Tenderske dokumentacij e.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove Op6a bolnica,,Prim. dr.
Abdulah Naka5" nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili
osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.
Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima i Tenderskim dokumentom.

J



POI]KA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalb4 najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana

prijema ove Odluke.

Lalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, putem

ugovomog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom po5tanskom po5iljkom na adresu:

Javna ustanova Opda bolnica,,Prim. dr. Abdulah Naka5", KranjEevi6eva broj 12'
Sarajevo.

Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Priprem ila:
Amela Smajii - DZaferagii, BA opdeg prava - sluZbenik zajavne nabavke

Kontrolisala:
BA opieg prava - SefOdsjeka za

t
R

p ovtc

DOSTAVITI:
- INEL BH d.o.o. Maglaj, Aleja ljiljana bb, 74250 Maglai
- Odsjek zajavne natravke
- Odjeljenje za tehniike poslove i investicije

.-cCBa ,r I

. XA

4

Cltt) c
<t

ID(

+


